presente artículo corresponden a empleos de carácter permanente y de tiempo completo. 

ARTICULO 2o. REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO CIVIL A partir del 1o. de 
enero de 2006 la remuneración mensual del Registrador Nacional del Estado Civil, será de 
siete millones quinientos ocho mil setecientos quince pesos ($7,508,715.00) m/cte, 
distribuidos así: 

REPUBLICA DE COLOMBIA

Asignación Básica: $2,703,138 
Gastos de Representación: $ 4,805,577 

La prima especial de servicios, a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4 de 1992, es 
aquella que sumada a los demás ingresos laborales, iguale a los percibidos en su totalidad

[...]

Si al aplicar el porcentaje de que trata el presente artículo, resultaren centavos, se ajustarán 
al peso siguiente. 

ARTICULO 5°. AUXILIO DE ALIMENTACIÓN. El auxilio de alimentación para los 
empleados de la Registraduría Nacional del Estado Civil, será de dos mil cuatrocientos 
sesenta y cuatro pesos ($2,464) m/cte, por cada día de trabajo. 

También habrá lugar al pago de este auxilio cuando se trabaje ocasionalmente en día 
sábado, dominical o festivo, en jornada de seis (6) horas o más. 

No se tendrá derecho a este auxilio cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se

[...]

antigüedad y los gastos de representación que correspondan al funcionario en la fecha en 
que se cause el derecho a percibirla, siempre que no devengue una remuneración mensual 
por concepto de asignación básica y gastos de representación, superior a novecientos 
cincuenta y nueve mil seiscientos ochenta y dos pesos ($959,682) m/cte. 

Para los demás empleados la bonificación por servicios prestados será equivalente al 
treinta y cinco por ciento (35%) de la suma de los tres factores de salario señalados en el 
inciso anterior. 

ARTICULO 8o. BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN.